
CNPJ: 67.662.452,0001-00 
licitacootiltosAna.sp.gov.b. 

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

Avenida Jose Launndo, n 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Municipio de Rosana - Estado de  Sao  Paulo. 

MUNICÍPIO DE ROSANA 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA  

PROC. LICITATORIO N° 0036/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N.° 021/2022 
Objeto: contratação de empresa e/ou profissional especializado para ministrar aulas de  karat-6. em 
atendimento ao projeto  "karate'  para crianças, adolescentes e defesa pessoal para mulheres". pelo 
período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, conforme Anexo I.  

PREAMBULO 

No dia 25 de abril de 2022, ás 08:00, horas, reuniram-se na Sala do Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Rosana, situada á Avenida Jose Laurindo, 1540, na cidade de Rosana/SP. o(a) 
Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, todos designados através do Decreto n° 3246 de 04 de março de 
2021. reúnem-se para realizar a sessão pública de processamento do certame referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 021/2022, com o objeto em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando a comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais 
atos de atribuição do Licitante; inclusive realizada pesquisa na Relação de Apenados junto ao endereço 
eletrônico do TCE-SP - Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e Portal da Transparência do 
Governo Federal, conforme juntado aos autos, efetivando-se o credenciamento da(s) licitante(s): 

CREDENCIAMENTO 

0(A) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento e solicitou do(s) representante(s) 
da(s) licitante(s) os envelopes contendo a Proposta de Pregos (Envelope I) e documentação de 
Habilitação (Envelope II). bem como. da(s) Declaração(bes) do(s) Licitante(s) de que atende(m) 
plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital. prosseguindo com vista a todos 
presentes, para serem rubricados e constatação de inviolabilidade do(s) referido(s) envelope(s). 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferência de 
Lances Representante CPF RG contratação  (art.  44 da  

LC  123/2006) 
9681 	LAINA FELIPE TEIXEIRA 35972576821 ME 27.123.588/0001-27 Sim 
Sim 	LAINA FELIPE TEIXEIRA 359.725.768-21 48.145.518-8 

REGISTRO DO PREGÃO 

Ato continuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a colaboração dos 
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições 
de fornecimento ou de execução. com  aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas 
desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de 
Lances em razão dos pregos propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n° 
10.520. de 17/07/2002. conforme classificação das propostas a seguir: 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 

Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 	 Unidade 	Quantidade 
089 001 052 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU 	 HA 	576 	Status  

Classif. Código 	PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 	Marca 	
Valor 	Valor Total Lance 

MINISTRAR AULAS DE  KARATE,  EM 	 Unitário 
ATENDIMENTO AO PROJETO  "KARATE  PARA 
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E DEFESA 
PESSOAL PARA MULHERES", PELO 
PERiODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO 
SER PRORROGADO, CONFORME ANEXO I 
Proponente / Fornecedor 

1 	9681 	LAINA FELIPE TEIXEIRA 35972576821 51,46 29.640.96Classificado 

1 



CNPJ: 67.662.452/0001-00 
ifcitacoos./roitana.fsp.gov.br  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

Avenida Jose Launndo, 	1$40 - Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Muricipto de Rosana - Estado de  Sao  Paulo. 

MUNICÍPIO DE ROSANA 

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente o(s) representante(s) da(s) licitante(s), da(s) 
proposta(s) classificada(s) e selecionada(s)s a formular lances de forma sequencial, a partir do autor 
da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor, respeitando-se. quando 
cabível ao presente certame, as condições estabelecidas na Lei Complementar n° 123/2006 e 
alterações posteriores. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

Item 	 Código 	Descrição do Produto/Serviço 	 Unidade 	Quantidade 
1 	 089.001.052CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU 	HA 	576 
Rodada 

N° Lance  
Código 	PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA °A, Desconto Vir. Lance 

MINISTRAR AULAS DE  KARATE,  EM 	 Unit.  
ATENDIMENTO AO PROJETO  "[KARATE  
PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E 
DEFESA PESSOAL PARA MULHERES", 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
PODENDO SER PRORROGADO, 
CONFORME ANEXO I 
Proponente / Fornecedor 

9681 	LAINA FELIPE TEIXEIRA 35972576821 

9681 	LAINA FELIPE TEIXEIRA 35972576821 

Situação 	Data/Hora 

	

10,61 	46,00Negociado 

	

0.00 	46,00Finalizado 	25/04/2022 
08:51:35 

NEGOCIAÇÃO 

0(A) Pregoeiro(a) efetuou a tentativa de negociação com os licitantes, obtendo êxito, sendo 
considerada os lances finais como menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o(s) prego(s) 
obtido(s), é(são) ACEITÁVEL(IS) por ser(em) compatível(is) com os pregos praticados pelo mercado, 
conforme apurado no processo de licitação. 

HABILITAÇÃO 

Aberto o(s) Envelope(s) II (Habilitação) da(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) 
proposta(s) e analisados os documentos de habilitação para verificação do atendimento aos requisitos 
exigidos no Edital, e juntamente com a Equipe de Apoio examinou-se a autenticidade do(s) 
documento(s) apresentado(s), inclusive junto ao órgão(s) competente(s), via internet, no(s) endereço(s) 
eletrônico(s) constante(s) na(s) respectiva(s) documentação, sendo o(s) documento(s) rubricado(s) 
pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição da(s) licitante(s) 
para exame e rubrica. 

Em análise da documentação apresentada pela(s) licitante(s) com as exigências do presente edital, 
o(a) Pregoeiro(a), proferiu a decisão que segue: 

Código Proponente / Fornecedor 
9681 	LAINA FELIPE TEIXEIRA 35972576821 

Tipo Empresa Representante 	 Situação 
ME 	LAINA FELIPE TEIXEIRA Habilitado 

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) foram rubricados pelo(a) 
Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição da(s) licitante(s) para 
exame e rubrica. 

VENCEDOR(ES) 

A vista da habilitação, foi(ram) declarado(s) VENCEDOR(ES) do presente certame, a(s) licitante(s), 
conforme segue: 

9681 	LAINA FELIPE TEIXEIRA 35972576821 

Item 	Código 	CNPJ: 27.123.588/0001-27 	 Unidade  
AV  MANOEL GUIRADO SEGURA, 1771 —***** - VILA 
FURLAN, TEODORO SAMPAIO - SP, CEP: 19280-000 
Telefone: (18) 98121-9394 
Descrição do Produto/Serviço 

   

 

Quantidade Valor 	Valor Total 
Unitário 

 

   

   

2 



Cri/PJ: 67.662.452/0001-00 
lititacoo57-ro5.ana.sp.9ov.br  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

Avenida Jose Launixfo, n '• 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Murvcipio de Rosana- Estado de  Sao  Paulo. 

MUNICÍPIO DE ROSANA 

1 	089.001.05200NTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU 	 HA 	 576 	46,00 26 496,00 
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR 
AULAS DE  KARATE,  EM ATENDIMENTO AO 
PROJETO  "KARATE  PARA CRIANÇAS. 
ADOLESCENTES E DEFESA PESSOAL PARA 
MULHERES", PELO PERIODO DE 12 (DOZE) 
MESES, PODENDO SER PRORROGADO. 
CONFORME ANEXO I 
Total do Proponente 	 26.496,00 

OCORRÊNCIAS 

Não houve ocorrências dignas de nota. 

ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos 
membros da Equipe de Apoio e representante(s) da(s) licitante(s) presente(s) no momento, com 
exceção daquele(s) representante(s) que se retirou(ram) da sessão, conforme declaração(bes) 
juntada(s) aos autos, caso tenha ocorrido tal fato. 

ASSINAM  
Comiss6es\( Decreto:  

\ 
\\,_ 

  

  

J 	KINES CICEMARCELINO 

pPF.: 307.017.378-08 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3246 DE 04/03/2021 

FERNANDp:StLt IRO MENDES RAMALHO 
CPF.: 312.6058-5 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 3246 D 04/03/2021 

JOYCE  MARTINS VALERIO 
CPF,: 2.74438-61 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3246 DE 04/03/2021 

Proponentes:  

Representante: LAINA FELIPE TEIXEIRA 
CPF.: 359.725.768-21 
Empresa: LAINA FELIPE TEIXEIRA 35972576821 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

